

### Wycieczka na Białoruś w ramach międzynarodowej współpracy

4 i 5 grudnia 2015 r. uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum, nauczyciele oraz dyrektor Zespołu Szkół w Łomazach gościli w Szkole nr 13 w Brześciu. Była to już trzecia wycieczka na gościnną Białoruś, odbywająca się zgodnie z planem realizacji, **podpisanej w listopadzie 2014r., umowy o współpracy** pomiędzy Zespołem Szkół w Łomazach i Średnią Szkołą nr 13 w Brześciu.

Dwudniowy pobyt na Białorusi rozpoczął się od uroczystego powitania w Średniej Szkole nr 13 w Brześciu oraz smacznego obiadu przygotowanego przez szkolną stołówkę.

Następnie odbyła się autokarowa wycieczka ulicami Brześcia, podczas której uczniowie i nauczyciele mieli okazję zdobyć wiele cennych wiadomości na temat miasta, podziwiać jego piękno oraz zwiedzić **Twierdzę Brzeską**. Kolejnym ciekawym punktem wycieczki była wizyta w **Skokach**

i zwiedzanie znajdującego się tam

**dworu Juliana Ursyna Niemcewicza**

. Późnym popołudniem wróciliśmy do szkoły na degustację pysznych

**potraw kuchni białoruskiej**

, przygotowanych przez uczniów Średniej Szkoły nr 13. Białoruska młodzież zaprezentowała również swoje wokalne i taneczne umiejętności. Na koniec przyszedł czas na wspólną dyskotekę i zabawy integracyjne.

W **Mińsku**, stolicy Białorusi, czekało wiele wspaniałych atrakcji. **Białoruska Narodowa Biblioteka**

to jedna z

największych i najbardziej niezwykłych bibliotek świata. Zamówioną książkę czytelnicy mogą otrzymać w ciągu 15 minut, co jest możliwe dzięki tzw. telewindom. Budynek biblioteki ma kształt diamentu o 24 piętrach, którego powierzchnia pokryta jest panelami LED, a zmieniające się wzory i rysunki wielokolorowego wyświetlacza można oglądać od zachodu słońca do północy. Ogromne wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobiła panorama Mińska, oglądana z tarasu widokowego biblioteki.

Występy w **Narodowym Cyrku Białorusi** odbywają się w ogromnym budynku, przypominającym teatr. Po dwugodzinnym emocjonującym przedstawieniu cyrkowym wszyscy udali się do nowoczesnej galerii handlowej, gdzie mogli kupić pamiątki.

Dzięki wycieczce uczniowie obu szkół mieli okazję lepiej się poznać, porozmawiać i zrobić wspólne pamiątkowe zdjęcia, a nauczyciele wymienili swoje doświadczenia i poglądy dotyczące dydaktyki i wychowania. Była to kolejna niezwykła lekcja nie tylko języka rosyjskiego, ale także historii, geografii i kultury Białorusi.

Serdecznie dziękujemy uczniom, nauczycielom i Dyrekcji Średniej Szkoły nr 13 w Brześciu za wspaniałe przyjęcie i zapraszamy do nas!

Zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej szkoły w Brześciu <http://sc.h13.brest.edu.by>  
oraz naszej szkoły <http://szkolalomazy.pl>

{gallery}rok2015/wycieczka\_bialorus\_minsk{/gallery}